

## Plan włączenia społeczności lokalnej w przygotowanie LSR

### 1. Opis procesu przygotowania LSR

[Opis planu całego procesu przygotowania LSR, w tym wykorzystanie zróżnicowanych środków komunikacji, w tym elektronicznej]

Planowana do opracowania Lokalna Strategia Rozwoju będzie dofinansowana w szczególności ze środków EFRROW, EFS+ i EFRR. LGD planuje partycypacyjny sposób przygotowania LSR i współpracę z mieszkańcami. Partycypacyjny model tworzenia LSR spełniać będzie dwa kryteria, po pierwsze rzetelności i poprawności metod gromadzenia danych, po drugie odpowiedniego wkomponowania procesu tworzenia dokumentu i spotkań z mieszkańcami. Proces przygotowania LSR podzielony zostanie na etapy. W pierwszym etapie przeprowadzona zostanie analiza danych statystycznych GUS i danych z UG odnośnie sytuacji społeczno-gospodarczej, analiza dokumentów i materiałów sprawozdawczych z realizacji LSR w okresie programowania 2014-2020. Analiza desk research jest użyteczna ze względu na wysoki stopień obiektywizmu oraz możliwość wykorzystania zebranych informacji. W drugim etapie przeprowadzone zostaną efektywne wywiady pogłębione z przedstawicielami JST z obszaru LSR. Wywiady pogłębione będą miały na celu pozyskanie informacji o planowanych kierunkach rozwoju gminy głównych projektach planowanych do realizacji na terenie gmin członkowskich. Wyniki z analizy z powyższych etapów pracy zostaną zaprezentowane podczas otwartych spotkań warsztatowych z mieszkańcami gmin członkowskich. Planowane terminy przeprowadzenia tych spotkań w każdej z gmin członkowskich uwzględniono w Harmonogramie. Warsztaty będą miały charakter spotkania heurystycznego. W trakcie warsztatu przewidziane będzie zastosowanie szeregu technik heurystycznych, opartych na wykorzystywaniu kreatywnej siły procesu grupowego tj. burzy mózgów, metody śnieżnej kuli, kruszenia i innych. Wynikiem warsztatów z mieszkańcami będzie przede wszystkim analiza SWOT obszaru LSR. Informacje o spotkaniach będą zamieszczone zarówno na stronie internetowej LGD i profilu w mediach społecznościowych LGD, jak też na stronach Urzędów Gmin z obszaru LSR. W trzecim etapie, po zakończeniu i opracowaniu analizy SWOT odbędą się spotkania zespołu ds. opracowania LSR, podczas której wypracowane zostaną misja oraz wizja rozwoju obszaru LSR i cele działania w nowej perspektywie finansowej UE na lata 2021-2027. Zespół będzie ciałem doradczym dla zarządu stowarzyszenia mającym na celu opracowanie założeń LSR, w tym w szczególności dokonanie analizy potrzeb rozwojowych i potencjału danego obszaru, a także celów strategii, w tym wymiernych celów końcowych dotyczących rezultatów oraz planowanych działań, o których mowa w art. 32 ust. 1 lit. c i d rozporządzenia (UE) 2021/1060. Planuje się otwarty nabór i zgłoszenia do zespołu.

W skład zespołu planuje się włączenie przedstawicieli lokalnych przedsiębiorców i NGO's oraz zaproszonych ekspertów. Planuje się organizację spotkań zespołu odnoszących się do problematyki: innowacyjności, cyfryzacji, środowiska i klimatu, zmian demograficznych ze szczególnym uwzględnieniem starzenia się społeczeństwa oraz wyludniania się obszaru planowanego do objęcia LSR oraz partnerstwa w realizacji LSR. Oddzielnym przedmiotem spotkania będzie wypracowanie zestawu mechanizmów monitorowania efektów LSR oraz kwestie proceduralne mające na celu jak najlepsze ukształtowanie procedur w tym lokalnych kryteriów wyboru operacji zgodnie z aktualnymi wytycznymi MRIRW. Na czwartym etapie pracy przewidziane są publiczne konsultacje projektu LSR na stronie internetowej LGD. Finalnym efektem pracy LGD będzie opracowanie LSR stanowiącego podstawę do złożenia w ramach konkursu na wybór LSR w nowym okresie programowania środków UE. Na bieżąco analizowane będą ryzyka obejmujące trudności realizacyjne i wypracowywane konieczne działania minimalizujące wystąpienie takich ryzyk. Proces tworzenia LSR będzie otwarty dla społeczności lokalnej, informacje o poszczególnych etapach pracy publikowane będą na stronie internetowej LSR. Z uwagi na sytuację pandemiczną proces przygotowania LSR odbywać się będzie z zachowaniem wymogów określonych w Wytycznych dla organizatorów spotkań w trakcie epidemii SARS-CoV-2 opracowanych przez Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii z Głównym Inspektorem Sanitarnym.

### 3. Harmonogram

Lp.	3.1 Nazwa gminy	3.2 Miejscowość***	3.3 Planowany termin spotkania	3.4 Spotkanie odbędzie się z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej [TAK / NIE]
1.	Mały Płock	Mały Płock	25.08.2022	TAK
2.	Grabowo	Grabowo	15.09.2022	TAK
3.	Kolno	Czerwone	20.09.2022	TAK
4.	Stawiski	Stawiski	30.08.2022	TAK
5.	Turośl	Turośl	08.09.2022	TAK
6.	Kolno	Kolno	27.09.2022	TAK
7.	Nowogród	Nowogród	10.10.2022	TAK
8.	Zbójna	Zbójna	12.10.2022	TAK

\*\*\* jeżeli na etapie ubiegania się o przyznanie pomocy możliwe jest jej określenie

Pręysztolc

23 - 06 - 2022  
miejscowość i data (dzień-miesiąc-rok)

SEKRETARZ  
PREZES  
Maria Misierewicz  
Elbieta Panzuch  
podpis osoby / osób reprezentujących Wnioskodawcę / pełnomocnika